



## Strādājam un svinam!



**VIKTORS GOTFRIDSONS,**  
Kuldīgas novada Domes  
priekšsēdētājas 1. vietnieks

Decembris ir ne tikai laiks, kad pabeidzam iepilnotos darbus, bet arī svinam svētkus.

Laikā, kad šis gads tuvojas noslēgumam, man bija patīess prieks piedalīties Kuldīgas novada pensionāru apvienības „Rumbiņa” 15 gadu jubilejas sarīkojumā.

Pensionāru apvienība „Rumbiņa” ir viena no mūsu novada lielākajām biedrībām ar senām tradīcijām. Tā spējusi apvienot daudzus pensionārus ne tikai no pilsētas, bet arī novada pagastiem. Biedrības jubilejas pasākums bija kupli apmeklēts, tajā piedalījās ne tikai „Rumbiņas” biedri, bet arī tuvāk un tālāk ciemos braukuši Kuldīgas novada pensionāru draugi – līdzīgas apvienības no apkārtnējiem novadiem.

„Rumbiņas” darbība ir ļoti plaša un aktivitātes – daudzveidīgas. Mūsu novada seniori ir aktīvi un labprāt dejo, dzied, spēlē teātri, brauc ekskursijās, ciemos pie draugiem citviet Latvijā. Arī jubilejas pasākuma norise parādīja, ka mūsu pensionāri nav pasīvi malā sēdētāji – visi labprāt iesaistījās.

Pēdējā laikā ļoti aktīvi darbojas arī novada Senioru padome, kuru pašvaldībā izveidojām, lai konsultētos par jautājumiem, kas saistīti ar senioru dzīvi. Pašvaldības vadība regulāri uzklausa Senioru padomes viedokli un ieteikumus par to, kā labāk risināt vecākajai paaudzei aktuālās problēmas. Esam jau ieviesuši dzīvē vairākus Senioru padomes piedāvātos ierosinājumus.

Aktuāls jautājums saistībā ar senioru dzīvi ir pansionāta „Venta” telpu neatbilstība mūsdienu prasībām. Pansionāta ēka ir sliktā tehniskā stāvoklī, tajā nav lifta un sadzīves apstākļi ir slikti. Lai risinātu šo jautājumu, esam nolēmuši veidot pansionātu jaunās telpās vienā no šobrīd neizmantojamiem Kuldīgas slimnīcas korpusiem. Līgums par to, lai veiktu nepieciešamos būvdarbus un izveidotu pansionātam telpas slimnīcas paspārnē, jau ir noslēgts.

Jaunajās telpās būs mūsdienu prasībām atbilstoši sadzīves apstākļi, pansionāta iemītnieki varēs dzīvot divi vienā istabā, katrai istabai būs atsevišķs sanitārais mezgls. Domājams, ka darbi būs pabeigti un pansionāta iemītnieki uz jaunām, skaistām, mūsdienīgām telpām varēs pārcelties jau nākamā gada otrajā pusē.

Tā kā šogad šī ir mana pēdējā sleja „Kuldīgas Novada Vēstis”, vēlos izmantot iespēju un apsveikt visus novada ļaudis gaidāmajos svētkos! Lai jums gaiši, prieka un mīlestības pilni Ziemassvētki kopā ar jūsu tuviem, mīļajiem cilvēkiem! Veselību, satīcību un priecīgu skatu uz dzīvi Jaunajā gadā!

## ŠAJĀ NUMURĀ

**Rīko Ziemassvētku konkursu**  
> 3. lpp.

**Uzņēmēju un amatnieku Gada balvas pretendenti**  
> 4. lpp.

**Tuvojas FIA Eiropas rallija čempionāts**  
> 7. lpp.

# Iedegta galvenā pilsētas egle

Spītējot vējam un lietum, 5. decembrī ar dejām un dziesmām tika iedegta pilsētas galvenā egle Rātslaukumā un aizvadīts 12. ziemas festivāls „Notici brīnumam”.

Jau no paša rīta pilsētā bija jūtama rošība – tirgotāji gatavojās Ziemassvētku tirdziņam. Ap pusdienlaiku Liepājas ielu sāka piepildīt kuldīdznieki un viesi. Salavecītis laipni sagaidīja ikvienu ar sveicieniem un laba vēlējumiem. Lai arī laikapstākļi nelutināja, aktīvie tirgotāji piesaistīja garāmgājēju uzmanību. Bija padomāts arī par svētku noformējumu – kāds bija izdekorējis pārdošanas stendu, kāds pat sarūpējis īpašu tērpu, jo ielās varēja sastapt elfus, rūkus un meža zvērus. Tirdziņā ko noderīgu varēja atrast ikviens – sākot ar gardiem kūpinājumiem, meistar darinājumiem, dažādiem nieciņiem un rotām un beidzot ar lieliskām dāvanām, ar kurām iepriecināt savus mīļos.

Kā jau īstos svētkos, rūķi bija sarūpējuši pārsteigumus arī pašiem mazākajiem apmeklētājiem. Visas dienas garumā ikviens tika aicināts paciemoties Rūķa istabā, kurā notika lielā vēstule rakstīšana. Savukārt uz skatuves – Rūķa viesistabā – skaistas Ziemassvētku melodijas spēlēja rūķu orķestris un zvanu ansamblis. Tāpat varēja vērot dažādus priekšnesumus par Ziemassvētku tēmu, kuros rūķi iesaistīja pasākuma mazākos apmeklētājus kopā ar vecākiem un rūķu orķestra pavadījumā devās jautrās rotaļās un dejās. Savukārt jaunākās ziņas, tirgus apskatus un sirsnīgus apsveikumus raidīja Rūķu TV. Sportiskākie pasākuma apmeklētāji pierādīja savas spējas rūķu āra sporta studijā, kurā varēja aplūkot arī eksotiskus ziemas braucamrīkus.

Svētku kulminācija bija lielās egles iedegšana Rātslaukumā. Salavecītis, rūķu orķestra pavadīts, uz eglītes iedegšanu īpaši noformētās „kamanās” ieradās kopā ar Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāju Ingu Bērziņu. Viņa uzrunāja kuldīdzniekus un viesus: „Šajā svētdienā iedegsim adventes vainagā otro svečīti. Advente latīņu valodā nozīmē „atnākšana”, bet mēs ar to saprotam daudz vairāk. Tas ir arī laiks, kad gaisma uzvar tumsu mūsos un visur apkārt. Es jūs aicinu – iesim kopā gaismas ceļu!” Un tad – ar ovācijām, saucot „Eglīt, eglīt, iededzies”,



Svētku kulminācija bija lielās egles iedegšana Rātslaukumā, kad klātesošie ar ovācijām sauca: „Eglīt, eglīt, iededzies!”



Pirms egles iedegšanas klātesošos uzrunāja Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa.



Par jautru svētku noskaņu rūpējās Kuldīgas kultūras centra rūķi.

Lielos un mazos skatītājus teātrālā uzvedumā priecēja Sniegbaltīte un Salavecīša palīgs – ziemeļbrīdis Rūdolfs.

mūzikas un gaismas starpešu pavadījumā notika ilgi gaidītais – galvenā eglīte iemirdzējās visā krāšņumā.

Pēc eglītes iedegšanas ikviens, kurš vēlējās, varēja nofotografēties

kopā ar Salavecīti.

Skaistā egle rotās Rātslaukumu vēl vairākas nedēļas un priecēs ikvienu garāmgājēju. Svētku gaidīšanas laikā katru dienu notiks arī

tirdziņi un darbosies Rūķa istaba Liepājas ielā 3.

**EDUARDS DAMBERGS,**  
sabiedrisko attiecību speciālists  
**SINTIJAS VERPAKOVSKAS** foto

## Līdz 27. decembrim ZIEMASSVĒTKU TIRDZIŅŠ

Rātslaukumā – lielākajā namiņā savu preci piedāvās kooperatīvs „Kuldīgas labumi”, bet mazākajā – tirgotāji, un prece ik dienu būs cita

T.	23.XII	12.00 – 19.00	Gardumi svētku galdam	O.	15.XII	16.00 – 18.00	Lapu lāsteku lipināšana
C.	24.XII	10.00 – 15.00	Bišu stropa labumi	T.	16.XII	16.00 – 18.00	Mērķaķošānās
S.	26.XII	12.00 – 16.00	Saldu mīļu Leipurēja	C.	17.XII	16.00 – 18.00	Ziemassvētku greznumbante
Sv.	27.XII	12.00 – 16.00	Kuldīgas Paleta	P.	18.XII	16.00 – 18.00	Lukturu darbnīca
S.	12.XII	12.00 – 19.00	Siers un vīns	S.	19.XII	12.00 – 14.00	Sveču liešana
Sv.	13.XII	12.00 – 16.00	Tavam skaistumam	Sv.	20.XII	12.00 – 14.00	Stikla zvaigžņu darītava
C.	17.XII	12.00 – 19.00	Dažādažādas rotaļlietas	O.	22.XII	16.00 – 18.00	Ziemas pērle
P.	18.XII	12.00 – 19.00	Možumam un veselībai	T.	23.XII	16.00 – 18.00	Bumbulēšana
S.	19.XII	12.00 – 19.00	Rotu lāde	C.	24.XII	16.00 – 18.00	Rūķis pošas svētkiem
Sv.	20.XII	12.00 – 16.00	Adīts, tapots, knipelēts	Sv.	13.XII	12.00 – 14.00	Ziemassvētku galdā karte

## Līdz 25. decembrim Liepājas ielā 3, Kuldīgā Laimīgās stundas Rūķa istabā:

P.	11.XII	16.00 – 18.00	Sniega roze eglītei
S.	12.XII	12.00 – 14.00	Mājiņa dāvanai
Sv.	13.XII	12.00 – 14.00	Ziemassvētku galdā karte

Rūķa dzimšanas dienas svinības 25. decembrī 13.00





# Pretendenti „Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku Gada balvai 2015”

Lai godinātu labākos novada uzņēmējus un amatniekus, iedzīvotāji tika aicināti aizpildīt anketu un izvirzīt pretendētus „Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku Gada balvai 2015”. Svinīgais pasākums notiks 2016. gada 22. janvārī plkst. 14.00 Kuldīgas mākslas namā. Astonās nominācijās tika izvirzīti 31 pretendents.

## Nominācija „GADA LAUKSAIMNIEKS”:

SIA „Upeskalni AB” piedāvā kartupeļus, sēklkopību, graudu audzēšanu, sienu un skābsienu sagatavošanu rulonos, Padures pagasta „Upeskalnos”, ģimnāziņi Arvis un Baiba Mikāli;

ZS „Āboliņi” – bioloģiskā saimniecība Vārmes pagasta „Veldzēs”, saimnieki Inese un Mārtiņš Āboliņi;

IK „Migl Dārzi” – zemeņu stādu un zemeņu audzēšana Laidu pagastā, ģimnāziņi Ilmārs Gulbis;

ZS „Silarāji” – apsaimnieko 122 ha lauksaimniecības zemes. Graudaugi, pākšaugi, kartupeļi, zālāji, 66 liellopi, 79 aitas, bites, zivis. Saimniecība ir bioloģiski sertificēta, Kurmāles pagasts, saimnieks Aigars Jansons.

## Nominācija „GADA RAŽOTĀJS”:

SIA „Vēvers” – kokapstrādes ražošanas uzņēmums Padures pagasta „Jaunmuižarajos”, ģimnāziņi Ģirts un Nauris Vēveri;



↑ SIA „VINI CURLANDIA” – Mārtiņa Vāgnera vīna dārzs un vīnotava Rendas pagastā, ģimnāziņi Mārtiņš Andris Vāgneris;

SIA „WoodCon” – jumta koka kopņu projektēšana, Rumbas pagasts, Novadnieki, „Bauņi”, valdes priekšsēdētājs Raitis Freimanis;

SIA „Palleteries” – taras dēlīšu un palešu sagatavju ražošana, Kuldīgā, Zajā ielā 6, ģimnāziņi Edijs Ošs.

## Nominācija „GADA AMATNIEKS”:



↑ Aivars Bergmanis – parka „Ozolu biotopa” Kabilē un „Līvu” dziesmu ielas izveidotājs;



↑ Oskars Pirtnieks – metālapstrādes meistars, Pelču pagasta „Pirtnieki”;

Ilva Āboliņa – šuvēja, Kuldīgā, Liepājas ielā 44;  
Dzidra Ose – kurpniece, Kuldīgā, Aploku ielā 1.

## Nominācija „GADA TIRGOTĀJS”:

Lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība „Kuldīgas labumi”, Kuldīgā, Pilsētas laukumā 7A, valdes priekšsēdētāja Gunīta Štenberga;



↑ SIA „KATIZ” – veikals „KATE”, Liepājas ielā 4, Kuldīgā, ģimnāziņi Inese Kapitānova;

SIA „AGROTEHNIKA” – lauksaimniecības tehnikas rezerves daļas, „Ford” automašīnu rezerves daļas, akumulatori, dārzkopības un lopkopības preču tirdzniecība, Planīcas ielā 67, Kuldīgā, ģimnāziņi Arturs Cimoška;

SIA „PĀRSA” – pārtikas produktu tirdzniecība, pārtikas veikali atrodas Kuldīgā (veikals „Sarma”), Snēpelē, Ēdolē un Zlākās, ģimnāziņi Gatis Rozenfelds.

## Nominācija „GADA INVESTĪCIJA”:

SIA „Vizuālā diagnostika” – Kuldīgā, Aizputes ielā 22, valdes priekšsēdētāja Rūta Eglīte.

SIA „Gabriēla” – pārtikas produktu tirdzniecība, Kuldīgā divi veikali – Pārventā veikals „TOP” un Mucenieku ielā veikals „Labais”, ģimnāziņi Aldis Anzenavs;



↑ SIA „Stiga RM” – bērza saplākšņu ražošana un pārdošana, bērza finierkluču iepirkšana un šķeldas pārdošana, meža zemju iepirkšana un apsaimniekošana, apaļkoku pārdošana, kokmateriālu transports, Meistaru ielā 1, Kuldīgā. ģimnāziņi Andris Ramoliņš.

## Nominācija „GADA JAUNĀIS UZŅĒMĒJS”:



← SIA „Makkabi Pro” – kafējnīca „Makkabi” Kuldīgā, Liepājas ielā 9, valdes priekšsēdētājs Aldris Zalkovskis;

SIA „Zig-Zag Factory” – Latvijas tekstila izstrādājumu uzņēmums, kas piedāvā iespēju ikvienam izveidot internetā pašam savus mājas tekstila izstrādājumus, Kuldīgā, Kaļķu ielā 33, ģimnāziņi Dāvids Grāveris;

SIA „K27” – „Cafe „Tilts”” Kuldīgā, Kalna ielā 27, ģimnāziņi Iveta Ozolniece.

**Nominācija „Gada mecenāts”** tiks apkopota līdz gada beigām.

Pasākumā tiks godināti arī uzņēmumi, kuri valsts un novada budžetā iemaksājuši visvairāk nodokļu 2014. gadā. Lielākos nodokļu maksātājus godinās divās kategorijās – pēc lielākās nodokļu summas valsts budžetā un pēc iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN), ko saņēmis Kuldīgas novads.

## Nominācija „GADA PAKALPOJUMS”:



IK „Jura auto serviss” – Kuldīgā, Ganību ielā 21a, ģimnāziņi Juris Rudakovs;



Ināra Rube – friziere salonā „Vanessa”, Kuldīgā, Piltenes ielā 13.



↑ Fitnesa studija „Viva Fitness” – Kuldīgā, Smilšu ielā 24, ģimnāziņi Jelena Miezīte; Biedrība „Sporta klubs „Fitnesa studija””, Kuldīgā, Dzirnauvu ielā 13, valdes loceklis Māris Millers;

Tūristu vilcieniņš „Ludis” – SIA „Goldingen Train”, valdes locekļi Santa Cine un Kristīne Kārklīņa;

## Nominācija „VIESMĪLĪGĀKAIS GADA UZŅĒMĒJS”:



↑ SIA „Propeller Foodie” – restorāns „Goldingen Room”, Kuldīgā, Baznīcas ielā 2-2, ģimnāziņi Santa Cine;

SIA „Gusto Vanilla” – kafējnīca „Šarlote” Kuldīgā, Piltenes ielā 1, ģimnāziņi Aira Egle;

→ Viesu māja „Polīši” – Rumbas pagastā, ģimnāziņi Rūta Pirro;

SIA „IG Rota” – viesnīca, restorāns „Jēkaba sēta”, Liepājas ielā 36, Kuldīgā, ģimnāziņi Ingrida Garoza.



**DACE STRAZDIŅA,**  
Kuldīgas attīstības aģentūras direktora vietniece  
**SIGNETAS LAPIŅAS, EDUARDA DAMBERGA,**  
**ANTRAS GRĪNBERGAS** foto

# Jaundzimušie saņem karotītes

Uz sudraba karotīšu svinīgo saņemšanu 10. novembrī bija aicināti 43 bērniņi – 17 zēni un 26 meitenes, kuru dzimšana Kuldīgas novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēta no 2015. gada 1. septembra līdz 31. oktobrim.

Aicināti tika arī dvīņi Alise un Matīss un divi bērniņi, kuru dzimšana reģistrēta citā dzimtsarakstu nodaļā, bet viens no vecākiem dzīvesvietu ir deklarējis Kuldīgas novadā un par šo priecīgo vēsti informējis Kuldīgas novada Dzimtsarakstu nodaļu.

18 ģimenēs mazulis ir pirmais bērns, 11 ģimenēs – otrais, 10 ģimenēs – trešais, vienā ģimenē – piektais un vienā ģimenē – sestais.

Populārākais vārds jaundzimušajām meitenēm ir Kate (2) un Alise (2), zēniem – Kristaps (2). Vecāki bērniem izvēlējušies arī divus vārdus: zēniem – Gabriels Andrejs, Matīss Adrians, Markuss Vilnis, meitenēm – Marija Lizete, Rebeka Kendisa, Marta Marija, Ieva Vera un Rebeka Terēza.

Mazuļus un vecākus sveica E.Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas koncertmeistare Stella Pavloviča un saksofona spēles skolotāja Līga Aleksandra Jāvalde. Pasākums noslēdzās ar kopīgu fotografēšanos pie rātsnama.

Visi Kuldīgas novada jaundzimušie uz svinīgo pasākumu tiek aicināti reizi divos mēnešos, nākamā tikšanās būs 2016. gada 12. janvārī.

Aicinām bērniņu vecākus, kuri nav apmeklējuši pasākumu un saņēmuši mazo piemiņas dāvanīņu, to izņemt gada laikā Kuldīgas novada Dzimtsarakstu nodaļā, ja bērniņa dzīvesvieta ir



Pēc svinīgās ceremonijas 43 jaundzimušie ar saviem tuviniekiem fotografējās pie Kuldīgas novada Domes.

deklarēta Kuldīgā, vai tajā Kuldīgas novada pagasta pārvaldē, kur deklarēta mazuļa dzīvesvieta.

ILONA ĶESTERE, Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja  
EDUARDA DAMBERGA foto

## Lepnums un prieks par kuplo ģimeni



Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa sirsnīgi sveica Renāti un Gunaru Voldemāru Šmēdiņus, kuri šogad svinēja 60 kopdzīves gadus.

Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa novembra nogalē devās sveikt Dimanta kāzu jubilārus Renāti un Gunaru Voldemāru Šmēdiņus, kuri ģimeni dibināja 1955. gada 19. novembrī.

Šmēdiņu dzīvoklī garšīgi smaržo pasceptie gaļas pīrādžiņi, kuri tradicionāli tiek gatavoti ģimenei un citiem saviesīgiem pasākumiem. Pāris priekšsēdētāju sagaida ar prieku par atkalredzēšanos apaļajā jubilejā. I.Bērziņa jubilārus sveica arī pirms pieciem gadiem. Toreiz, dodoties prom, noteica: „Nu tad tiekamies pēc pieciem gadiem!” Šis laiks paskrējis nemanot, un Šmēdiņiem arī šoreiz ir

ko pastāstīt un par ko lepoties.

Šajā laikā ģimene kļuvusi vēl kuplāka – par prieku un laimi gādā 7 mazmazbērni. Renāte un Gunars ir vecāki dēlam Andrim un meitai Valdai, vecvecāki pieciem mazdēliem – Gintam, Elvim, Ingum, Tomam un Jānim. „Mēs priecājamies, ka mums ir tādi bērni un mazbērni, arī vedeklas ir ļoti labas,” saka Renātes kundze. Lielos pasākumos ģimene ir vienkopus. „Tad mēs braucam pie vedeklas uz dārzu un svinam svētkus lapenē. Tur mums ir liels galds un daudz krēslu. Un arī tad visi nevar sasēsties, paši mazākie jāņem klēpī,” stāsta kundze.

Lielākais lepnums Šmēdiņu ģimenē ir sportiskie mazbērni – Jānis

un Toms. Viņu aprakstītie panākumi avīzēs un žurnālos tiek izgriezti un apkopoti mapēs. Vairāku gadu laikā sakrātas jau deviņas mapītes. „Es griežu visas avīzes. Arī kaimiņi to zina un iedod izgriezumus, ja kur ierauga,” tā Renātes kundze.

Uz jautājumu, vai cīņīgi tiek sekots līdzī volejbola spēlēm, Renāte un Gunars vienbalsīgi apstiprina, ka nekas netiek laists garām: „Par visām spēlēm interesējamies. Klausāties radio, skatāties ziņas, aizejam tepat līdz hallei apskatīt, kā Tomiņš spēlē. Mēs visu uzpasaļam un dzīvojam līdzī, tas ir mūsu prieks!”

SIGNETAS LAPINAS,  
sabiedrisko attiecību speciāliste,  
teksts un foto

## Sveic Gēsthahti un Plezīru sadraudzības jubilejā

Novembra beigās Kuldīgas novada pašvaldības delegācija pēc sadraudzības pilsētas Gēsthahtes pašvaldības uzaicinājuma viesojās Vācijā, lai piedalītos pasākumos, kas saistīti ar Gēsthahtes un Francijas pilsētas Plezīras sadraudzības 40 gadu jubileju, un ikgadējā Ziemassvētku tirdziņā.

Svinīgais jubilejas pasākums 27. novembrī Gēsthahtes rātsnamā pagāja ļoti emocionālā gaisotnē.

Kuldīgas novada Domes priekšsēdētājas vietnieks Aleksandrs Lange pasākumā puda prieku par Gēsthahtes un Plezīras ilggadējo un sekmīgo sadraudzību, kurai pateicoties arī Kuldīgai atsevišķos projektos ir izveidojusies sadarbība ar Plezīru. Tās delegācija šogad viesojās Kuldīgas pilsētas svētkos.

29. novembrī Kuldīga bija pārstāvēta Gēsthahtes ikgadējā Ziemassvētku tirdziņā, kurā vāc ziedojumus Āfrikas valstīm. Šogad gēsthahtieši bija izlēmuši palīdzēt Mali. Stendā varēja pagaršot un nopirkt Kuldīgas maizi, „Latvijas balzamu”, „Laimas” konfektes, kā arī visdažādākos Kuldīgas novada mājrāzotāju ražojumus, piemēram, ābolu čipsus, ogu un dārze-

ņu sukādes, bezē un sviesta cepumus, ogu pastilas, karstvīnu un daudz ko citu. Tā kā arī Kuldīga un Gēsthahte ir sadraudzības pilsētas jau daudzus gadus – nākamgad svinēs sadraudzības 25 gadus –, daudzi gēsthahtieši labi zina Latvijas tradicionālos ēdienus un dzērienus, un Kuldīgā ceptā maize un „Latvijas balzams” jau pavisam drīz bija izpirkti. Tirdziņa apmeklētāji labprāt iegādājās arī citas preces, kā arī iepazinās ar Kuldīgas tūrisma bukletiem vācu valodā. Kuldīgas stendu tirdziņā apmeklēja arī Gēsthahtes un Plezīras pašvaldību vadītāji.

Viesošanās laikā Kuldīgas novada pašvaldības pārstāvji apskatīja arī vairākus objektus un vietas, piemēram, Basthorstas muižu, kuras saimnieks nodarbojas ne tikai ar lauksaimniecību, bet arī rīko dažādus tematiskus un sezonālus pasākumus. Piemēram, Ziemassvētku gaidīšanas laikā muižā darbojas apkārtejo pilsētu un ciematu iedzīvotāju iecienīts tirdziņš. Vēl ar viesģimeņu gādību kuldīdzniekiem bija iespēja apskatīt Gēsthahtei netālo Lineburgu, kas slavēta ar savu vēsturisko un izsmalcināto, kā arī sekmīgi atjaunoto un labi uzturēto vecpilsētu. Lineburgā bija



Kuldīga tika pārstāvēta Gēsthahtes ikgadējā Ziemassvētku tirdziņā, piedāvājot tradicionālos Kuldīgas labumus. Delegācijas sastāvā (no kreisās) Dace Reinkopa, Eduards Reinkops, Mārīte Turka, Rinalds Gūtelcs, Daina Antoniška un Krista Jansone.

apskatāms arī Vācijas sāls muzejs, jo pilsētas uzplaukumu nodrošinājušas sāls atradnes, kas atrodas zem tās. Kuldīgas novada muzeja pārstāvji nodibināja kontaktus ar Gēsthahtes muzeju, kā arī iepazinās ar muzeju

„Miniaturā brīnumzeme” Hamburgā. Viesošanās laikā ar Gēsthahtes un Plezīras pašvaldību pārstāvjiem tika pārrunātas dažādas aktualitātes, tostarp jautājums par bēgļu uzņemšanu Eiropā, kā arī apspriestas iece-

res turpmākajai sadarbībai kultūras un citās jomās.

KRISTĪNES DUĻBINSKAS,  
Mārketinga un sabiedrisko attiecību  
nodaļas vadītājas, teksts un foto



# Notiks starptautiskas sacensības dambretē „Zelta kauliņš”

2016. gadā no 4. līdz 9. janvārim Kuldīgā notiks 35. starptautiskā bērnu komandu turnīra kausa izcīņa „Zelta kauliņš” 64 lauciņu dambretē.

Dalību sacensībās apstiprinājuši sportisti no Krievijas, Baltkrievijas, Igaunijas, Lietuvas, Polijas un Latvijas. Kopumā uz sacensībām tiek gaidīti ap 120 cilvēku.

Sacensības norisināsies Kuldīgas sporta namā, Virkas ielā 13. Dalībnieki ir 2000. gadā dzimuši un jaunāki. Komandā būs pieci cilvēki –

trīs puīši, viena meitene un treneris.

Starptautiskās bērnu komandu sacensības par „Zelta kauliņa” kausu 64 lauciņu dambretē notiek Vispasaules Dambretes federācijas (FMJD) aizgādībā. „Zelta kauliņa” kausa izcīņa ir sacensību kopums, kas veicina pusaudžu daudzpusīgu attīstību un jauno dambretistu gatavošanos gada galvenajām sacensībām.

„Zelta kauliņa” kausa izcīni rīko, lai izplatītu dambretes spēli starp kadetu vecuma skolēniem, stiprinātu draudzīgas saites starp dažādu valstu

jaunajiem dambretistiem, kā arī veicinātu daudzpusīgu jauno dambretistu meistarības izaugsmi. Sacensības katru gadu notiek citā valstī.

Kuldīgā sacensības rīko Kuldīgas novada sporta skola sadarbībā ar Latvijas Dambretes savienību. Tās vada tiesnešu kolēģija, galvenais tiesnesis – Kārlis Ozols.

Sīkāka informācija pa tālruni: +371 29555220 (Inīta Šneidere).

**ANITA ZVINGULE,**  
Kuldīgas novada sporta skolas  
sabiedrisko attiecību speciāliste

## Sacensību programma

- 4. janvārī – komandu ierašanās līdz 16.00. Individuālais komandu ātrspēles turnīrs no 18.00.
  - 5. janvārī – atklāšana, 1. un 2. kārtā pamata turnīrā, mazās sporta spēles.
  - 6. janvārī – 3. un 4. kārtā, mazās sporta spēles, treneru konference.
  - 7. janvārī – 5. un 6. kārtā, dambretes stafete, balle.
  - 8. janvārī – 7. un 8. kārtā, kultūras programma.
  - 9. janvārī – 9. kārtā, apbalvošana, noslēgums. Komandu aizbraukšana pēc 16.00.
- Sacensību norisē var būt izmaiņas.

# Eiropas rallija čempionāta 2016. gada sezona sāksies ar posmu Kuldīgā



Ari nākamgad Kuldīgas apkārtnē norisināsies Eiropas rallija čempionāta ziemas posms.

**Sākusies biļešu tirdzniecība uz FIA Eiropas rallija čempionāta (ERČ) sezonas pirmo posmu Kuldīgas un Liepājas apkārtnē.**

Rallijs notiks no 5. līdz 7. februārim, turklāt tas būs arī pirmais ERČ junioru čempionāta posms, tādējādi tam piešķirot dubultu starptautisko nozīmi. Sacensības iekļautas arī Latvijas rallija čempionāta kalendārā.

Tirdzniecības vietās Kuldīgā sāka FIA Eiropas rallija čempionāta un Latvijas rallija čempionāta ziemas posma „Rally Liepāja” ieejas karšu tirdzniecība, kuru cena iepriekšpārdošanā līdz 31. decembrim noteikta EUR 18. Sākot ar 2016. gada 1. janvāri, cena būs EUR 25.

Ar ieejas karti varēs apmeklēt visus „Rally Liepāja” ātrumposmus, kas norisināsies Liepājas un Kuldīgas apkārtnes ceļos, piedevām komplektā saņemsiet arī skatītāja drošības informācijas bukletu, kakla lenti un rallija uzlīmi. Pasākuma laikā būs iespējams iegādāties arī vienreizēju ieejas biļeti atsevišķam ātrumposmam, šāda biļete maksās EUR 12.

Ātrumposmus bez maksas varēs vērot bērni līdz 10 gadu vecumam un invalīdi, kuriem būs jāuzrāda invalīda apliecība. Pensionāri, uzrādot apliecību, tūrisma informācijas centros

Liepājā, Kuldīgā, Talsos vai Saldū saņems 10% atlaidi, iegādājoties vienu ieejas karti.

„Rally Liepāja” ieejas kartes Kuldīgā var iegādāties Kuldīgas tūrisma informācijas centrā, Baznīcas ielā 5, kā arī internetā, Latvijas rallija čempionāta oficiālajā mājaslapā, <http://autorally.lv>

„Nākamgad noslēgsies mūsu un „Eurosport Events” trīs gadu sadarbības līgums par Eiropas rallija čempionāta posma sarīkošanu Latvijā, tamdēļ aicinām autosporta cienītājus un atbalstītājus izmantot izdevību Latvijā vērot Eiropas meistarīgo rallija braucēju cīņas un novērtēt jaunākās un jaudīgās sporta tehnikas potenciālu.

Jo vairāk apmeklētāju redzēsīm ātrumposmos, jo vairāk argumentu mums būs sarunām ar čempionāta rīkotājiem un mūsu nozīmīgākajiem sadarbības partneriem – Latvijas valdību, kā arī Liepājas un Kuldīgas novada Domi, lai pilnvērtīgs Eiropas rallija čempionāta posms Latvijā varētu notikt arī turpmākos gadus,” doties uz ralliju aicina rīkotājs, „RA Events” direktors Raimonds Strokšs.

FIA Eiropas rallija čempionāta 2016. gada kalendārā paredzēti desmit posmi, kas vienlīdzīgi sadalīti starp pieciem grunts un pieciem asfalta rallijiem.

2016. gads būs ceturtais gads pēc kārtas, kad ziemā notiekošais „Rally Liepāja” iekļauts FIA Eiropas rallija čempionāta kalendārā. Ja pirmās trīs reizes Latvijā notiekošais rallijs bija pēc skaita otrais ERČ posms, tad līdz ar Austrijas neiekļaušanu 2016. gada kalendārā, tieši Kurzemes novadā notiekošajam rallijam būs gods uzsākt 64. FIA Eiropas rallija čempionāta sezonu. Iepriekš uzvarēja laurus Latvijas ceļos plūkušas somu pilotu Jari Ketomā (2013, „Ford Fiesta” RRC) un Esapeka Lapi (2014, „Škoda Fabia” R5) pilotētās ekipāžas, bet šā gada ziemā sarīkotajās sacensībās uzvarētāja kausu saņēma īrs Kreigs Brīns („Peugeot 2018” T16 R5) ar stūrmani Skotu Martinu no Lielbritānijas. Turpinot iesākto tradīciju, tieši K.Brīna vadītais „Peugeot 2018” T16 tiks izmantots visos nākamā gada „Rally Liepāja” vizuālajos materiālos.

Jaunumus un citu informāciju par „Rally Liepāja” varat uzzināt arī interneta mājaslapā [www.lvrally.com](http://www.lvrally.com) un sociālajos tīklos Twitter @LVRally, Facebook /LVRally, YouTube / RallyLiepāja un Instagram /lvrally.

**JĀNIS UNBEDAHTS,**  
„RA Events” sabiedrisko attiecību  
speciālists  
Publicitātes foto

2016.gada 4.līdz 9.janvāris  
Sporta namā Virkas ielā 13, Kuldīgā

35. STARPTAUTISKAIS  
**BĒRNU KOMANDU TURNĪRS**  
64 LAUCIŅU DAMBRETĒ

**ZELTA  
KAULIŅŠ**

SACENSĪBAS RĪKO

LATVIJAS  
DAMBRETES  
SAVIENĪBA

**KULDĪGAS KATRĪNAS KAUSS**  
STARPTAUTISKĀS SACENSĪBAS VIEGLATLĒTIKĀ

2016. gada  
**16. janvārī**  
**KULDĪGAS  
VIEGLATLĒTIKAS  
MANEŽĀ**  
atklāšana 16:00

- 60 m skrējieni • 60 m/b skrējieni
- 300 m skrējieni • 1000 m skrējieni
- tāllēšana
- kārtslēšana vīriešiem
- augstlēšana sievietēm

[www.kuldigasports.lv](http://www.kuldigasports.lv)

## SPORTA PASĀKUMI DECEMBRĪ

12.XII	10.00	Kuldīgas novada atklātais čempionāts telpu futbolā; KNSS halle, Piļtenes iela 25, Kuldīga
12.XII	18.00	Latvijas čempionāts florbolā 1. līgā: FK „Kuldīga” – FK „JeNo”; KNSS halle, Piļtenes iela 25, Kuldīga
14.XII	16.00	Latvijas jaunatnes čempionāts florbolā U-18 grupā: Kuldīgas NSS – Talsu NSS „Knauzers”; KNSS halle, Piļtenes iela 25, Kuldīga
19.XII	10.00	Kuldīgas novada atklātais čempionāts 64 lauciņu dambretē; KNSS manēža, Dzirmavu iela 13, Kuldīga
19.XII	11.00	Latvijas čempionāts Nacionālajā līgā volejbolā sievietēm; KNSS halle, Piļtenes iela 25, Kuldīga
19.XII	16.00	Kuldīgas novada atklātais čempionāts telpu futbolā; KNSS halle, Piļtenes iela 25, Kuldīga
20.XII	10.00	Kuldīgas novada atklātais čempionāts telpu futbolā; KNSS halle, Piļtenes iela 25, Kuldīga
20.XII	14.00	Latvijas telpu futbola 1. līgas čempionāts: FC „Nikers” – „Ošukalns” (Jēkabpils); KNSS halle, Piļtenes iela 25, Kuldīga
26.XII	11.00	A. Grandberga un J. Vilerta piemiņas turnīrs šahā; KNSS šaha klubs, Liepājas iela 14, Kuldīga
26.XII	16.00	Baltijas vīriešu volejbola līgas čempionāts: ASK „Kuldīga” – VK „Biolars/ Jelgava”; KNSS halle, Piļtenes iela 25, Kuldīga
26.XII	20.00	Latvijas čempionāts florbolā 1. līgā: FK „Kuldīga” – „Rubene-1”; KNSS halle, Piļtenes iela 25, Kuldīga

